



SOME RIGHTS RESERVED

Detta verk är licensierat under Creative Commons
Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5
Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök
<http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>
Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.



Magnus Manhammar, internationell sekreterare
SSU, i flyktinglägren. Bild: Natasa Mirosovic

Västsahara har högsta prioritet

Trots att intervjun sker per telefon, hörs det att Magnus Manhammar är tagen efter sitt andra besök i Västsahara. Han såg den av Marocko byggda ökenmuren. En vall av sand som bara fortsätter kilometer efter kilometer och där vidsträckta minfält, med synliga och gömda minor, påminner om konflikten.

– Det känns överkligt att denna mur finns. Än värre är att det fortfarande idag finns kolonier, säger SSU:s internationelle sekreterare Magnus Manhammar.

Det är inte en allmänt känd konflikt, så det går inte att anklaga SSU för populism. Få svenskar känner till att Västsahara är Afrikas sista koloni. Men det kan vara så att Västsahara kan komma att bli en viktig faktor, inte minst i nästa riksdagsval. När jag lyssnar på vad Magnus Manhammar berättar om Västsahara, så inser jag att här finns fröet till något.

På kort tid har SSU tryckt på för att få in befrielse rörelsen Polisario i Socialist-internationalen. Västsahara har fått högsta prioritet av SSU-kongressen och en mängd seminarier och besök har genomförts.

– Vi jobbar för att Sverige ska erkänna Västsahara som nation, säger Magnus Manhammar.

Det låter nästan som att vinna nästa riksdagsval blott är ett medel för att kunna erkänna Västsahara, när Manhammar berättar om ungdomsförbundets mål.

Att Västsahara-frågan inte har varit den viktigaste frågan inom s-rörelsen, det medger han, och bland en och annan etablerad s-politiker har det rynkats på ögonbrynen. Men motstånd är till för att övervinnas.

– Mona Sahlin är väldigt tydlig i denna fråga. Hon är beredd att gå långt, säger han.

Och detta är fröets kärna: En partiledare som stödjer det som ungdomsrörelsen brinner för.

När SSU:arna nyligen deltog i ett internationellt läger i Frankrike, tryckte Magnus Manhammar och hans kamrater på. Nu börjar "SSU:arna" i Europa att ta till sig Västsahara-frågan.

Arto Valtonen